РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Исаклинский
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Мордово-Ишуткино
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 декабря  2022  года №18
       Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по снижению комплаенс-рисков в  администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский  Самарской области на 2023 год

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский  Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей сельского поселения Мордово-Ишуткино  муниципального района Исаклинский  Самарской области от 10.09.2019г. №32, пунктом 3.3 Положения об организации системы внутреннего  обеспечения соответствия требованиям антимонопольного  законодательства (антимонопольного комплаенса) в администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский   Самарской области, утвержденного распоряжением администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский  Самарской области от 23.11.2022г. №45:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по снижению комплаенс-рисков в администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский  Самарской области на 2023 год (далее по тексту – План мероприятий).

2. Должностным лицам и отраслевым (функциональным) органам администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино  муниципального района Исаклинский  Самарской области обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий.

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации  сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский  Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

   Глава сельского поселения Мордово-Ишуткино

муниципального района Исаклинский
Самарской области                                                                                  М.В.Кузнецов

М.П.
Приложение
к  распоряжению администрации сельского поселения

Мордово-Ишуткино

№18 от 20.12.2022 г

План мероприятий («дорожная карта») по снижению комплаенс-рисков

в администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино

муниципального района Исаклинский  Самарской области на  2023 год

	№
п/п
	Комплаенс
рис
	Общие меры по
минимизации и
устранению рисков
(     согласно карте риска)
	Предложенные
действия
	Ответст-

	Распределение
ответственности
и полномочий
	Календари
ый план
выполнения
работ
	Критерии
качества
работы
	Требования к
обмену
информацией и
мониторингу

	1.
	Нарушение
антимонопольного
законодательства
при определении
поставщиков
(подрядчиков,
исполнителей) для
заказчиков,
осуществляющих
закупки товаров,
работ, услуг для
обеспечения
муниципальных
         нужд
	Повышение уровня
квалификации
сотрудников
администрации
Усиление контроля за
подготовкой
документации.
Разработка плана
      мероприятий
	Направление на
повышениеуровня
квалификации
сотрудников
администрации.
Осуществление
контроля за
надлежащим
исполнением
сотрудниками
структурных
подразделений
своих должностных обязанностей, мониторинг и анализ выявленных
нарушений
антимонопольног
о
    законодательства
	Глава
	Специалист
	В течение
Г         года
	Отсутствие выявленных
контрольными органами
нарушений антимонопольного
законодательства
Предоставление в виде отчета
в отдел документационного и
кадрового обеспечения
показателей по комплаенс
                    риску

	2.
	Наличие в нормативных правовых актах администрации муниципального района положений, которые приводят к недопущению, ограничению и устранению конкуренции
	Повышение уровня квалификации сотрудников администрации
	Направление на
повышение
уровня
квалификации
сотрудников
администрации
	Глава
	Специалист, бухгалтер
	в течение года
	Отсутствие нарушений
антимонопольного
законодательства

	3
	Разработка НПА, соглашений
	Повышение уровня квалификации сотрудников
	Повышение уровня сотрудников

	Глава
	Специалист
	В течение года
	Отсутствие выявленных нарушений